

مراسم وداع با مرحوم رحمانی خلیلی با حضور تعدادی از سیاستمداران برگزار شد. در این مراسم که بسیاری از سیاستمداران از جمله حاجت‌الاسلام و المسلمین سیدمحمد خاتمی، حاجت‌الاسلام و المسلمین ناطق نوری، مصطفی کوکباییان، نمایندگان ادوار مجلس و مسئولان اجرایی از استان مازندران و خانواده وی حضور داشتند، سید محمد خاتمی بر وی نماز میت خواند. گفتنی است...

صفحه ۲



آمریکا و تروئیکای اروپایی همراه با گروسی بیانیه صادر کردند

حاشیه‌سازی برای پرونده هسته‌ای ایران

معیارهای دوگانه اصولگرایان در سیاست خارجی

گروه سیاسی: حامیان دولت رئیسی که دستاورد قابل‌اعتنایی در حوزه دیپلماسی ندارند طی روزهای اخیر میادله زندانی با آمریکا و دریافت ۶ میلیارد دلار طلب نفتی از کره جنوبی را چنان بزرگنمایی کرده‌اند که گویی برجام دیگری رخ داده است! هرچند آنها برجام را با همه دستاوردهایش ذلت بار توصیف می‌کردند، اما دریافت طلب نفتی از کره و میادله زندانیان را اوج عزت و افتخار می‌دانند! دریافت طلب نفتی ۶ میلیارد دلاری از کره جنوبی...

صفحه ۲

جاماندگی حداقل دستمزدها از تورم

با استناد به اطلاعات مرکز پژوهش‌های مجلس، از سال ۱۳۹۶ به بعد نرخ تورم از نرخ حداقل دستمزد سبقت زیادی گرفته است که از علل آن می‌توان به اوج‌گیری تحریم‌ها در این دوره اشاره کرد. به گزارش اکوایران، مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به بررسی تعیین نرخ حداقل دستمزد طی ۵ دهه اخیر پرداخته است. نرخ تورم براساس داده‌های بانک مرکزی استخراج شده است. حداقل دستمزد بیان‌کننده مقدار حداقل جبران خدمات...

صفحه ۵

نمایش «تبانی»

در نوفل لوشاتو

گروه فرهنگی - مینم دهرویه: نمایش تبانی از تاریخ ۳۱ شهریور تا تاریخ ۱۴ مهر ماه ساعت ۱۹:۳۰ در عمارت نوفل لوشاتو اجرا می‌شود؛ سامان احمدی شه‌میرزادی و هدیه تریا از وضعیت تئاتر فعلی کشور و نمایش تبانی گفتند. سامان احمدی شه‌میرزادی از سال‌های دور وارد حرفه بازیگری و همچنین کارگردانی در تئاتر و تصویر شده و ورود به این عرصه را از مهد تمدن تئاتر جهان، آتن یونان آغاز کرد و...

صفحه ۹



جمهوری آذربایجان به بهانه مین‌گذاری ارمنستان آتش‌گشود

شلیک سنگین باکو به خانکندی

صفحه ۱۱

یادداشت



محمدجواد پهلوان

درباره یک درد اجتماعی

دهد. البته همانطور که عرض کردم عمده بازتاب‌ها همدردی و همراهی با یزدانی و بعضاً هم نقد فنی وی بود و آنچه که بدان می‌پردازم محدود بود ولی این موضوع عمیقاً جای بررسی و کنکاش دارد. هرچند همه می‌دانیم یزدانی و یزدانی‌ها صرفاً برای ایران و پرچم کشورمان در میدان حاضر می‌شوند و ارتباطی بین این موضوع با سیاستمداران و مسئولان و ایضا تصمیم‌های شان ندارد. ولی وقایع یکسال اخیر موجب شده شکاف عمودی شکل گرفته در جامعه روز به روز عمیقتر شده و باعث شود حتی برخی نقاط اشتراکی هم که وجود دارد حذف شود. بنده قبلاً نیز چه در قالب یادداشت و چه در قالب سخنرانی‌های آکادمیک به مسئولان تاکید و اصرار کردم که تا دیر نشده فکری به حال این موضوع کنند. اینکه گفته شود این افراد لایق هستند پس می‌توان آنان را ندید گرفت تردید قابل‌قبولی نیست

فاینشال تایمز بررسی کرد

احتمال میانجی‌گری قطر در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل

می‌کند»، به نقل از افراد مطلع از مذاکرات دو کشور نوشت: آمریکا همچنین تهران را تحت فشار قرار داده از فروش پهپاد و قطعات آن به مسکو خودداری کند اما تهران صادرات آن به روسیه برای استفاده از جنگ اوکراین را تکذیب می‌کند و هنوز توافقی در این زمینه صورت نگرفته است. یکی از افراد آگاه از مذاکرات، گفت که به‌دنبال تبادل موفقیت‌آمیز زندانیان انتظار می‌رود قطر در گام بعدی و در حاشیه نشست این هفته مجمع عمومی سازمان ملل متحد، مذاکرات جداگانه‌ای را با دو کشور داشته باشد که مسائل هسته‌ای و پهپادی را شامل می‌شود. بر پایه این گزارش، قطر یکی از معدود کشورهایی است که با واشنگتن و تهران روابط حسنه دارد و مذاکرات غیرمستقیمی را که به تبادل زندانیان منجر شد با همکاری عمان تسهیل کرد. به گفته تحلیلگران، ممکن است مذاکراتی در نیویورک بین ایران و فرانسه، بریتانیا و آلمان امضاکنندگان اروپایی توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ انجام شود. اما دامنه بی‌اعتمادی بین واشنگتن و تهران به همراه ملاحظاتی سیاسی داخلی هر دو کشور به این معناست که گام‌های محسوس در زمینه عقب‌راندن برنامه هسته‌ای ایران، بشدت چالش‌انگیز است. با توجه به پیشرفت این برنامه، مقامات و تحلیلگران توافق دارند که دیگر نمی‌توان توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ را احیا کرد. تدلیغ‌ها بایدن درباره حملات جمهوری‌خواهان در گذشته می‌گویند دولت بایدن به وضوح گفته است در آستانه انتخابات سال آینده ریاست جمهوری در این کشور به‌دنبال توافق جدید نیست؛ اقدامی که به دلیل رهنمای از تبعات سیاسی

یادداشت



محمدمهدی مومنی

ایران و عبور کریدور هند به اسرائیل از سرزمین همسایه

بر این اساس آمادگی لجستیکی این دو کشور عربی حوزه خلیج فارس از یکسو و عضویت یکی و تمایل دیگری به پیمان ابراهیم سبب شد تا آمریکا و رژیم اسرائیل طرح جهت‌دار خود برای شکل دادن به یک کریدور جدید در راستای محدود و منزوی کردن همزمان جمهوری اسلامی ایران و چین را کلید بزنند. ایده اتصال منطقه از طریق راه آهن در سال ۲۰۲۱، در مجمع I2U2 (مجمعی متشکل از ایالات متحده، اسرائیل، امارات و هند که در اواخر سال ۲۰۲۱ تأسیس شد) از سوی رژیم اسرائیل مطرح شد و پس از آن توسط ریلی شورای همکاری خلیج فارس (GCC) کلید خورد. براساس قرارداد منعقد شده میان کشورهای عضو شورا، قرار بود این کشورها هر کدام به صورت مستقل شبکه ریلی خود را ساخته و تکمیل کنند. نهایتاً، پس از تکمیل تمامی خطوط ملی، شبکه شورای همکاری خلیج فارس با اتصال شبکه ریلی ملی این کشورها، راه‌اندازی شود. بدین ترتیب، یک شبکه ریلی عربی شکل می‌گیرد که تمام شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس را از طریق یک خط راه آهن به طول ۲۱۷۷ کیلومتر، به یکدیگر متصل می‌کند.

طراحی چنین برنامه‌ای برای ساخت و توسعه زیرساخت‌های لجستیکی، یکی از هدفمندترین و مهمترین اقدامات کشورهای عربی برای حرکت به سمت توسعه پایدار در منطقه، ضمن دور زدن تنگه هرمز و در نتیجه کم‌اثر کردن نقش جمهوری اسلامی ایران در آب‌های خلیج فارس درخصوص مساله صادرات نفتی این کشورها به اروپا بود. با این وجود تمامی کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس نتوانستند این پروژه بلندپروازانه را طبق برنامه پیش ببرند. این روزنامه به نقل از گفته تحلیلگران، نوشت: این موضوع نشان می‌دهد که تلاش برای مهار چالش هسته‌ای ایران بدون وجود راه حل بلندمدت‌تر دشوار است. رئیس جمهوری ایران که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک بسر می‌برد آمریکا را در طولانی‌تر شدن روند تبادل زندانیان که به گفته وی یک اقدام انسان‌دوستانه بوده است، مقصر دانست و به خبرنگاران گفت: ما به آمریکا اعتماد نداریم زیرا تعهداتش تحت برنامه هسته‌ای سال ۲۰۱۵ را نقض کرد. وی گفت هر اقدامی در انجام تعهدات می‌تواند به اعتمادسازی کمک کند.

بین‌المللی تبدیل می‌کند. براین اساس به نظر می‌رسد کریدور جدید لطمه‌ای جدی به منافع و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران است و از این‌رو ضروری است که مقامات کشورمان برای مقابله با اثرات سوء ناشی از شکل‌گیری این کریدور اقداماتی انجام دهد که برخی از آنها عبارتند از: - بهره‌گیری از پتانسیل عادی‌سازی روابط با عربستان و توسعه دیپلماسی و رایزنی‌های سریع و همه‌جانبه با مقامات این کشور به منظور دور کردن آن از پیمان ابراهیم و توسعه روابط با رژیم اسرائیل، همچنین مجاب نمودن این کشور به حفظ منافع و مراعات خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران در منطقه؛ - رایزنی گسترده به منظور تقویت طرح اتصال شبه جزیره عربی از طریق ایران به کریدور شمال-جنوب جهت ارتباط پر سود دو طرفه با اوراسیا، قفقاز و آسیای مرکزی و چین؛ - برنامه‌ریزی و تعریف بزرگ کرانه‌های ساحلی و بندری ایران، عراق، کویت و عربستان برای اتصالات دوجانبه ترانزیتی؛ - رایزنی برای اتصال ترانزیتی دوجانبه بندر دمام و بندر امام خمینی به منظور تأمین منافع مشترک هر دو کشور ایران و عربستان؛ - بهره‌گیری از ابزارهای سیاسی و حقوقی برای ترغیب و تحت فشار قرار دادن هند جهت عمل به وعده‌ها و تعهداتش در قبال بندر چابهار؛ - رایزنی و همکاری با چین برای رسیدن به راه‌حلی مشترک برای مقابله با عملیاتی شدن این کریدور و تحقق اهداف ضد ایرانی و ضد چینی آن. براین اساس به نظر می‌رسد هر چند شکل‌گیری توافق جدید کشورهای عضو گروه ۲۰ بر سر شکل دادن به کریدور ترانزیتی جدید فضای ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک را تا حدی برای ایران تنگ کرده است، اما درهای دیپلماسی همیشه باز است و امکان رایزنی و بده و بستان برای کشورها وجود دارد. نکته اینجاست که نباید نسبت به این تحولات بی‌تفاوت بود و اجازه داد طرح‌های ضد ایرانی بدون هزینه و مشکل برای کشورهای طرح و همکار آنها، اجرایی و عملیاتی شود. لازم است رایزنی با کشورهای عضو این توافق به صورت گدانه و به تناسب سیاست‌ها و اهداف هر یک از آنها با فوریت آغاز و هزینه‌هایی که لطمه احتمالی آنها به منافع ایران برایشان ایجاد خواهد کرد، به آنها گوشزد شود.

گزارش روز

با وجود اجرای توافق تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا، دولت جو بایدن همچنان با چالش برنامه هسته‌ای ایران مواجه است. هنگامی که جت خصوصی حامل پنج تبعه آمریکایی-ایرانی در دوحه به زمین نشست، بایدن توانست ادعا کند که بعد از ماه‌ها مذاکرات مخاطره آمیز و محرمانه بین تهران و واشنگتن سرانجام موفق شده است.

فاینشال تایمز نوشت، طبق این توافق، واشنگتن پنج ایرانی بازداشتی در آمریکا را آزاد کرد و به تهران اجازه داد به ۶ میلیارد دلار از پول نفتی که در کره جنوبی مسدود شده بود دسترسی پیدا کند. اکنون مساله مهم این است که آیا واشنگتن و تهران می‌توانند با تکیه بر توافق تبادل زندانیان، از آن به عنوان شالوده‌ای برای رفع جدی مساله برنامه هسته‌ای ایران استفاده کنند یا خیر.

دو کشور تاکنون درباره چگونگی تنش‌زدایی در کنار تبادل زندانیان مذاکره کرده‌اند و دولت بایدن دستکم به دنبال کاستن از بحرانی است که از زمان خروج دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا از توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ بروز کرده است. این اقدامات توافق ضمنی تهران برای خودداری از هدف قرار دادن آمریکایی‌ها از جمله از طریق گروه‌های نیابتی خود و محدود کردن غنی‌سازی به ۶۰ درصد را شامل می‌شود اما به گفته مقامات آمریکایی این سطح نزدیک به تولید سلاح است و تهران به اندازه کافی مواد شکافت پذیر برای مجهز شدن به بمب هسته‌ای ظرف حدود دو هفته را در اختیار دارد. فاینشال تایمز با اشاره به این که «اگر تهران برنامه غنی‌سازی خود را محدود کند، واشنگتن نیز از اعمال تحریم‌های اقتصادی بیشتر خودداری

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
 روزنامه مردم‌سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper